
 

 
 
 

75 år av pionjäranda. Passion. Innovation. 
Tradition. Familjeföretag sedan 1949.  
 

 

2024 är ett mycket speciellt år för Truma Gerätetechnik GmbH & 
Co. KG. Truma firar sitt 75-årsjubileum och lanserar samtidigt 
nya innovationer på husvagns- och friluftsområdet. 
Marknadsledaren från Putzbrunn nära München har alltså ett 
spännande år framför sig. Den fullständiga historien hittar du 
här: Historien om Truma 
 

1949 var ett mycket händelserikt år i världshistorien: bland annat grundades Västtysklands 

statliga järnvägsbolag DB och fackföreningen IG Metall, Konrad Adenauer blev 

Västtysklands första förbundskansler och USA:s president Harry S. Truman svors in för sin 

andra mandatperiod.  

 

Det var också 1949 som Trumas grundare Philipp Kreis återvände från kriget och öppnade 

en språkskola i München. De många strömavbrotten som staden brottades med gav honom 

idén att utveckla gaslampor. På grund av den ökande efterfrågan registrerade han ett företag 

den 27 oktober 1949 och gav det namnet Truma. Namnet Truma inspirerades av den 

dåvarande presidenten i USA, Harry S. Truman. Philipp var nämligen ytterst tacksam för att 

Truman möjliggjorde återuppbyggnaden av Tyskland som industrination. Truma 

Gerätetechnik hade nu fått en flygande start.  

 

Från gaslampan till husvagnsvärmaren 

 

Efter den första lösningen på den bristande strömförsörjningen fortsatte företaget att 

utvecklas, och 1961 presenterades Truma-matic som ”den första officiellt erkända värmaren 

för husvagnar”. Tidens nyvunna frihet och de större husvagnarna krävde en högre 

värmeeffekt: därför släppte Truma 1967 Trumatic S 3000 med 3000 WE (= 3,5 kW) på 

marknaden. För sitt arbete med att främja utvecklingen av gasolbranschen och den centrala 

oljeförsörjningen belönades Philipp 1970 med Tysklands förtjänstorden 

Bundesverdienstkreuz.   

 

1983 flyttade Truma – med tillverkning, teknik och administration – in i en ny, modern 

byggnad i Putzbrunn. Dessutom byggdes en stor klimatkammare som passar till husbilar och 

som än idag används till att testa Trumas apparater och fordon under tuffast möjliga, 

realistiska förhållanden. Klimatkammaren används också flitigt av fordonstillverkare och av 

fackpressen för att utföra olika tester.  

 

 

 

 

 

https://www.truma.com/truma-history/


 

 

 

 

Generationsskiftet ägde rum 1988 då dottern till företagets grundare, Renate Schimmer-

Wottrich, tog över ledningen av företaget som affärsledande delägare. Philipp Kreis drog sig 

tillbaka från det aktiva arbetet med företaget. För sina insatser inom näringslivet och 

samhället fick även Renate Schimmer-Wottrich den tyska förtjänstorden 

Bundesverdienstkreuz am Bande.  

 

Från Truma Combi till framtidens husvagn 

 

Truma lanserade 2007 den nya husbilsvärmaren Combi. Den avlöste värmaren Trumatic-C, 

som tillverkades i mer än 500 000 exemplar. Truma utökade också sitt klimatanläggnings-

sortiment genom att 2011 introducera de takmonterade klimatanläggningarna i serien 

Aventa. 

 

En annan milstolpe som förde familjeföretaget vidare inträffade 2015: Alexander Wottrich 

gick med i företaget och förde därmed traditionen vidare i tredje generationen. Som 

verkställande direktör ansvarar han för Truma Groups företagsverksamhet och den 1 januari 

2018 tog han över posten som teknisk verkställande direktör. Renate Schimmer-Wottrich 

fungerade tillsammans med sin son som vice vd och satt samtidigt kvar som ordförande i 

den rådgivande styrelsen.  

 

År 2021 tog Truma steget in i digitaliseringen av husvagns- och husbilsbranschen: iNet X 

System infördes som centralt manöversystem i husbilarna. Kontroll över alla Truma-enheter 

i fordonet, statuskontroller i realtid, intuitiv användning och extra styrning via app – allt det 

blev möjligt med iNet X System.  

 

CIVD hedrar Truma och Truma firar sitt 75-årsjubileum 

 

Företagarfamiljen och medarbetarna på Truma fick en stor utmärkelse från den tyska 

husbils- och husvagnsindustrins intresseorganisation CIVD. Renate Schimmer-Wottrich 

(ordförande i Truma Groups rådgivande styrelse) och Alexander Wottrich (Co-CEO för 

Truma Group) fick som första underleverantörer i historien hedersmedaljen i silver. Med 

hedersmedaljen i silver hedrar CIVD företag för exceptionella insatser och enastående 

engagemang för husvagns- och husbilsbranschen.    

 

Pionjäranda. Passion. Innovation. Tradition. Familjeföretag sedan 1949. Truma firar sitt 75-

årsjubileum den 27 oktober 2024 och kommer fortsätta att sätta nya standarder som 

systemleverantör inom husvagns- och friluftsbranschen i (minst) 75 år till. 
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Jessica Bischoff +49 (0)89 4617-2632, presse@truma.com, truma.com 

 

Putzbrunn, mars 2024. 
 
Om företaget: Så gott som alla campare i Europa känner till Truma. Ända sedan Philipp Kreis grundade företaget 1949 har 

Truma Gerätetechnik, som ingår i Truma Group, sålt tillbehör till husvagnar och husbilar. Under sin 75-åriga existens har 

Truma utvecklats till ett internationellt framgångsrikt företag, som fortfarande drivs av ägarna.  

 

Allt började med en gaslampa som företagets grundare byggde själv hemma i vardagsrummet. Idag är Truma 

systemleverantör för värmare, klimatanläggningar, varmvattenberedare, manövreringssystem och gasförsörjning till 

husvagnar. Med Truma iNet System blir den digitala uppkopplingen ett allt vanligare inslag i campingvardagen – och jakten 

på innovativa idéer fortsätter dag för dag. Därför är det en stor fördel att många av våra medarbetare själva är entusiastiska 

campare. De utvecklar inte bara produkter, utan använder dem själva också. Det är just den passionen och det personliga 

engagemanget som gör Truma så framgångsrikt.  

 

Truma Group utvecklar och tillverkar sina produkter på anläggningen i Putzbrunn nära München, och har filialer i 

Storbritannien, Italien, Sverige, USA, Kina och Australien. Nästan 1000 medarbetare över hela världen ger allt varje dag, så 

att vi kan erbjuda våra kunder pålitliga premiumprodukter och en fantastisk service. 
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